de prefata Karansebes ,, Nescitur quibus Respectibus, l'axatis Hngue sue ha­
benis. Animo suo Sthomachatho. lpsum Expone11tem, Nullfs Suis Culpis exi­
gentibus; verbj:s Ignominiosis, et cliffamatorys,. afficiendo, Ipsmn Exponentem 
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honori indig11un1, propterea, Quod Cum Socru sua concu buisse, et prolem 
Ipsi, Socrui parasse, palam et Manifeste, dixisset et Nominassct I In Ipsius 
Exponentis preJudicium valde Ingens, honorisque sui Jacturam manifestam 
Nos ltaque, Cause factum honoris c~>ncernentes, Extra termin os Judiciorum, 
per Maies,ţatem Regiam More Cude sue Militaris, discuti debeant et tenni­
nari, Amicicias vestras, presentibus, Requirimus, di[igenter, quatinus acceptis 
eisdem, presentes literas nostr,as 1 prefato Gregorio \Vayda, Exhiberi et pre­
serttari fadatia, Qui si personaliter Reperiri poterit 1 Ibidem persooaliter aHoquin 
de domo Habitacionis, siue solite Residencie Sue, Amoneatis Eundem, dî­
catisque et Committatis E idem verbo prefati domini Nostri Regis, vt ipse 
decimo quil!lto die, F esti Beati Michaelis archangeli, proxime venturr, Co ram 
prefato domino nostro Rege pei:sonalitei-, et 11011 per procuratorem, Modis 
onmibus Comparere de beat, et teneatur, Judicium Îlil premissis, a sua Maie­
state, More Curie Sue MUitaris Recepturus, Certificando Ibidem eidern, vt 
siue Ipse termina in prescr.ip to, coram prefato domino nostro Rege, Com­
pareat, Siue non, Mem dominus Noster Rex ad partis comparentis instanciam 
Id faciet in promissis, Quod dictauerit ordo Juris Cllrie Sue Regie Mifaaris, 
Et posthec lrniusrnodi exhibicionis, amonicionis, et Certificacionis, ser,iem Cum 
amoniti Nomine, vt fu.er it expedienda termirrnm ad predictum, prefato domino 
nostro Regi fideliter Rescribatis, Datum fo vVyssegrad, feria quinta proxima 
post festmn diuisionis apostolorum. Anno domini Millesimo Quingentesimo 
Tricesimo Nono .. 

(L . S.) Lecta. 

Pesly, A Sztircnyi Uans:l.g, Ul. pag. 21z-21,4. Originalnlîl pe chilrlic in nrehiva l>aroniloril Fialh 
de Onncnişii. Acta 'fransihmnica fose. V. E. 

• 
CIX. 

19G 

I 539. Iomu1 Zapolya, regele Ungariei, dăruiesce lu i Pauliî Sebesy din Lipova 1539. 
tote moşi ii[e lui Stefamt şi ale lui Ladislmt Şi'şmam, din comitatuli:i Timişorei şl ali:i Se-
verinului, moşii devenite vacante d in lipsa de succesori legitimi. 

J oannes clei gracia Rex· Hungarie Dalmacie Croacie etc . F ideli bus 
11ostris Capîtulo Et:clesie Orodiensis, Salutcm et graciam. Quia Nos Attentis 
et considera,tis fidelitate et fiddibus seruicys I fidelis nostri, Egregy Pauli Se­
!Jessy de lyppa, Aule nostre Regie familiaris, Que Idem Sacre primum huius 
Regni nostri Hungarie Corone, et deinde l\faiestati nostre, pro locorum et 
temporum diucrsîtate , cum summa semper fidetitatis constancia exhibuit et 
Impe11dit Totales possessiones Welchych, Lewrynche, Chwra, chaba, Lyge• 
thys, vocatas ., ac al(ia vniue)rsa bona et quelibet Jura possessionaria, No-
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biHum .condaim Stephani et ladislaj Sysmain, vbiuis 1n Comitatibus Theme­
sie11si ( et) Zewerinensi existencia ha bita I Que per mortem et defectum seminis 
eonmdem, ad sacram dicti Regni Nostri Coronam, consequenterque colfacionem 
Nostram Regiam, Juxta a~trquam Jegem, et approbatam consuetudinem huius 
Regni nostri rite, et legiHime deuolute esse perhihentur, et redacta, simulcum 
omni Jure nostro Regio, si quod in eisdem possessionibus, Bonisque et Ju­
ribus p,ossesionarys eciam alias qualitercunque haberemus, aut eedem nostram 
ex quibuscunque causis, vys , Modis et Racionibus 1 concernerent Maiestatem, 
ac pariter cum cunctis suis vtilîtatibus et pertinencys, quibuslibet, premissis 
sic vt prefertur stantibus et se habentibus, Memorato ,Paulo Sebessy suisque 
heredibus et posteritatibus vniuersis, vigore aliarnm Jitterarum nostrarum do­
nacionalium exinde confectarum, saluo Jure alieno, in perpetuum dederimus, 
dooauerimus et contulerimus, velimusque eundern in dominium e(iusd)em1 et 
earundem per Nostrum et vestrum homines legittime introclucifacere, Super 
quo ndeJitati vestre, harum serie firmiter mandamus, Quatem1s vestrum mit­
tatis hominem pro testimonio fidedigm1m, Quo presente Georgius siue Jadis­
laus Bekes de Kornyad, vei Gabriel simiHter Bekes de eadem, Aut Joannes 
\,Vaydaffy de Gya:rmath, Necnon Andreas Nagh de Themeswar, et Joannes 
Cherbyche, alys ahsentibus homo noster, ad facies predictarum possessionum 
\iVelchych, Lewrinche, Chwra, Chaba, Lygethys, vocatarum, ac afiorum 
vniuersorun1 bononim et qaorumlibet Jmium possessionariorum prelibatornm 
condam Stephani et Ladislaj Sysman , In premernoratis Themesiensi et Ze­
werinensi Comitatihus existencium ,. Jmisque nastri Regy In eisdem habiti1, vi­
ciriis et commetaneis earum:lem Inibi vni~:ersis legittime conuocatis, et presen­
tibus accedendo, Introducat prefatum Paulum Sebessy in dominium earundem 
Statua,tque easdem ac eadem, et Idem, eidem suisque heredibus et posteri­
tatibus vniuersis I premisso Jure Ipsi incurnbente perpetuo possidendas. si non 
fuerit contradictum, contradictores vero, si qui fuerint, euocet eosdam contra 
memoratum Pau]um nostram in presenciarn ad terminmn competenterrt, Ra­
cionem Contr'\diccionis eorundem reclditurj (sic) et posthec huiusmodi Intro­
duccionis ct Statucionis seriem cum contradictorum et Euocatorum , si qui 
fuerint, vici,norumque et commetaneorum, gui premisse statucroni intererunt, 
ac predictornm bono rum statuendorum Nominibus, terminoque assignato, vt 
fuerit ex:pedie11s 1 diete personali presencie nostre, fideliter rescribatis. Datum 
Bude, feria terci a proxima ante festum transfiguracionis Dominj, Anna Eiusdem 
Millesîma Quingentesimo Tricesimo Nono, Regnornm nostron.1111 etc. Tredecimo.